



Projekt Skibet ApS

Skanderborgvej 277 E
8260 Viby J
CVR-nr. 30209451

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2024

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Projekt Skibet ApS
Skanderborgvej 277 E
8260 Viby J

CVR-nr.: 30209451
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret en positiv bruttofortjeneste på 2.672 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 3.317 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 6.141 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav.

Der er i indeværende år modtaget et skattefrit koncerntilskud fra moder på 9.088 t. kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.671.845	945.220
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(6.140.609)	15.924.095
Driftsresultat		(3.468.764)	16.869.315
Andre finansielle indtægter		69.379	0
Andre finansielle omkostninger	1	(847.595)	(864.023)
Resultat før skat		(4.246.980)	16.005.292
Skat af årets resultat	2	930.170	(3.565.755)
Årets resultat		(3.316.810)	12.439.537
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Overført resultat		(4.516.810)	12.439.537
Resultatdisponering		(3.316.810)	12.439.537

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		56.904.542	63.049.863
Materielle aktiver	3	56.904.542	63.049.863
Anlægsaktiver		56.904.542	63.049.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.550	16.669
Udskudt skat		0	6.368
Andre tilgodehavender		54.031	114.985
Periodeafgrænsningsposter		0	15.026
Tilgodehavender		63.581	153.048
Likvide beholdninger		5.230.719	3.698.652
Omsætningsaktiver		5.294.300	3.851.700
Aktiver		62.198.842	66.901.563

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		21.166.292	16.595.597
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Egenkapital		22.491.292	16.720.597
Udskudt skat		1.891.000	2.935.000
Hensatte forpligtelser		1.891.000	2.935.000
Gæld til realkreditinstitutter		33.819.514	34.285.701
Langfristede gældsforpligtelser	4	33.819.514	34.285.701
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	471.172	463.400
Deposita		1.148.324	1.090.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.780	184.391
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.963.915	10.998.107
Skyldig skat		212.383	224.367
Skyldige sambeskatningsbidrag		107.462	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.997.036	12.960.265
Gældsforpligtelser		37.816.550	47.245.966
Passiver		62.198.842	66.901.563
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	16.595.597	0	16.720.597
Koncerntilskud o.l.	0	9.087.505	0	9.087.505
Årets resultat	0	(4.516.810)	1.200.000	(3.316.810)
Egenkapital ultimo	125.000	21.166.292	1.200.000	22.491.292

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	134.475	181.366
Renteomkostninger i øvrigt	708.054	678.503
Øvrige finansielle omkostninger	5.066	4.154
	847.595	864.023

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	107.462	0
Ændring af udskudt skat	(1.044.000)	3.587.200
Regulering vedrørende tidligere år	6.368	(21.445)
	(930.170)	3.565.755

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	47.125.768
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(4.712)
Kostpris ultimo	47.121.056
Dagsværdireguleringer primo	15.924.095
Årets dagsværdireguleringer	(6.140.609)
Dagsværdireguleringer ultimo	9.783.486
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.904.542

Selskabets investeringsejendom består af 28 nybyggede rækkehuse fra 2022 i Vejle, på samlet 2.604 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Vejle, 4,96%. Afkastkravet for 2022 udgjorde 4,75%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,7 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 3,0 mio kr.

Den faktiske årlige leje pr. m2 for ejendommen udgør 1.367 mod 1.125 kr. for 2022.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	471.172	463.400	33.819.514	31.994.608
	471.172	463.400	33.819.514	31.994.608

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Klimaboliger A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme 56.905 t. kr pr. 31.12.2023.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for prioritetsgæld og bankgæld i de koncernforbundne selskaber Katrinelyst Sorø ApS, Ravnvadsparken ApS, Hillerrødvej 23 ApS og Koncenton Klimaboliger A/S. Prioritetsgælden udgør 166.987 t.kr. og bankgælden udgør 872 t.kr. i disse selskaber pr. 31.12.2023
